有关企业、个人（地面设施所有权人）：
依据陕西省人民政府《关于安康市汉滨区 2014 年度第

七批次农用地转用和土地征收的批复》（陕政办批 〔2014〕
942 号），需对项目红线内县河镇姚河村一组集体土地进行
征收。根据现状初步调查及村组指认，涉及红线内集体土地
上除本村组村民所有的地面附着物外的地面附着物 、构
（建）筑物等设施暂无法确认所有权人。

为保障上述设施所有权人的合法权益和项目建设用地
顺利推进，需对上述设施进行现状调查登记、确认，即为下
一步补偿金额提供评估基础资料， 也为确保 7 月底前完成
清表工作。 请上述设施相关所有权人在本通知发布之日起
5 个工作日内与单位相关工作人员联系， 同时提供以下材
料和提出书面意见（诉求）：

一、提供营业执照、法人身份证、项目立项、土地流转、
租用协议等相关资料。

二、提供地面附着物、构（建）筑物等设施所有权证明材
料。

逾期不提供相关材料、不提出书面意见（诉求），本单位
将指定一家评估公司会同村组、 公证处等多方单位现场进
行现状调查登记、确认、评估、留档，因此造成的相关损失将
由所有权人自行承担。

联系人：张赛 电话：15909155793
特此通知

汉滨区县河镇人民政府
2024 年 7 月 16 日

汉滨区县河镇人民政府
关于项目用地土地征收涉及地面房屋
及附属设施现状调查登记的通知

本社地址 ：安康市汉滨区大桥北路 4 号传媒大厦 邮政编码 ：725000 网址 ： sjk . akxw.cn 办公电话 （传真 ）： （0915）3268520 电子邮箱 ：bs3268520@163.com 投稿邮箱 : akrbbbb@163.com
印 刷 质 量 监 督 电 话 ： （0915）3268656 新 闻 热 线 ： （0915）3268533 广 告 热 线 ： （0915）3212549 发 投 热 线 ： （0915）3211149 定 价 : 每 年 390 元 安 康 日 报 印 务 中 心 印 刷

２０24 年 7 月 16 日 责编 李莹 校对 李莹 实习校对 王馨月 组版 勇军04 要闻·广告

通 知
中国铁路西安局集团有限公司安康工务段死亡人员

糜晓波（合同已解除）抚恤金、死亡人员刘静波（已退休）
死亡待遇未领取，请糜晓波、刘静波家属自登报日期起 10
个工作日内携带相关资料来我单位办理领取手续， 逾期
将按照财务规定处理。

地 址：陕西省安康市火车站西侧安康工务段
联系电话：0915-2220215

中国铁路西安局集团有限公司安康工务段
2024 年 7 月 15 日

受平利县洛河镇人民政府委托，我公司将在安康市公共资源交易中心网站（http://ak.sxggzyjy.cn/）以网络
竞价方式公开拍卖以下标的，现将有关事项公告如下：

一、 拍卖标的：
位于平利县洛河镇洛河街安置区 7 处门面房，建筑面积 3938.43 平方米，整体拍卖，详见下表：

二、拍卖时间及地点：于 2024 年 7 月 24 日下午 16 时 00 分至 2024 年 7 月 25 日上午 11 时 00 分（限时竞
价除外）在安康市公共资源交易中心网站（http://ak.sxggzyjy.cn/）举行。

三、标的展示时间及地点：自本公告发布之日起至 2024 年 7 月 24 日，在标的所在地展示。
欢迎有意竞买者即日起前来咨询、实地查勘标的物，于 2024 年 7 月 24 日 16 时（以到账时间为准）前交纳

竞买保证金 10 万元到指定账户，在安康市公共资源交易中心网站进行网上报名申请，同时携带有效证件、竞
买保证金及履约保证金交纳凭证到本公司办理线下竞买登记手续。

联系地址：安康市汉滨区西大街 11 号
联系电话：0915-3216489 17809153393 梁女士

陕西昌盛永恒拍卖有限公司
2024 年 7 月 15 日

拍
卖
公
告

序号 拍卖标的 建筑面积（㎡）

1 平利县洛河镇洛河街安置区三期 9 号楼小区内一层 695.2
2 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 6 号楼小区内一层 606.72
3 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 6 号楼临街一层 578.37
4 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 7 号楼小区内一层 533.9
5 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 7 号楼临街一层 487.22
6 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 8 号楼小区内一层 534.14
7 平利县洛河镇洛河街安置区四期 B 区 8 号楼临街一层 502.88

受平利县公共资产经办中心委托，我公司将在安康市公共资源交易中心网站（http://ak.sxggzyjy.cn/）以网络竞价方式公
开拍卖以下标的，现将有关事项公告如下：

一、 拍卖标的：

二、 拍卖时间：2024 年 8 月 20 日下午 16 时 00 分至 2024 年 8 月 21 日上午 11 时 00 分(限时竞价除外)。
三、 标的展示时间及地点：即日起至 2024 年 8 月 20 日在标的物所在地展示。
四、 有关情况说明：
1、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买，可以单独竞买，也

可以联合竞买。
2、拍卖成交后，买受人应在 30 日内向委托人指定账户交纳全部拍卖成交价款，未按期付款的，取消其买受人资格，竞

买保证金及履约保证金不予退还，并追究其违约责任。
3、拍卖文件索取：自 2024 年 7 月 16 日 9:00 时至 2024 年 8 月 20 日 16:00 时，在安康市汉滨区西大街 11 号。
4、竞买保证金及履约保证金缴纳时间：自 2024 年 7 月 16 日 9:00 时至 2024 年 8 月 20 日 16:00 时。
5、有意竞买者除在安康市公共资源交易中心网站（http://ak.sxggzyjy.cn/）办理线上竞买手续外，还须携带相关证件资料

到拍卖公司办理线下竞买登记手续。
联系地址：安康市汉滨区西大街 11 号
联系电话：0915-3216489 17809153393 梁女士

陕西昌盛永恒拍卖有限公司
2024 年 7 月 15 日

平利县城关镇东一路房地产拍卖公告

拍卖标的

平利县 城 关 镇 东
一路 （原计生局办
公楼）房地产一处

国有土地
使用权面
积（㎡）

351.45

房屋建
筑面积
（㎡）

729.24

土地
性质

商业
用地

出让
年限

40 年

规划指标要求

容积率 建筑密度 绿化率

≦3.6 ≦60% ≧20%

起拍价
（万元）

360

竞买保证
金（万元）

50

履约保证
金（万元）

15

我国 60 周岁及以上人口近 3 亿。 让所有老年人
都能有一个幸福美满的晚年，是家事，也是国事。

最新发布的《中国健康老龄化发展蓝皮书（2023-
2024）》，针对新形势下养老产业的新趋势、新挑战，倡
导“积极老龄观、健康老龄化”，从养老服务模式、数字
养老、银发经济等多方面，探索中国式养老新理念、新
举措、新画卷，以更好适应快速增长的养老需求。

———新理念：编织养老服务幸福“网”。
人口老龄化发展有多快？ 专家预测，2035 年前后

老年人口将突破 4 亿，到本世纪中叶将达到约 5 亿。
“家家都有老人，人人都会变老。 ”中国科学院院

士韩启德表示， 健康老龄化的内涵是动态发展的，是
“积极应对人口老龄化”战略和“健康中国”战略的有
机融合，涉及亿万民众切身利益，是重大的民生工程，
也是必须面对的时代课题。 这是实现老年群体美好生
活向往的现实需求，也是经济社会高质量发展的新动
能体现。

蓝皮书提出，要树立“积极老龄观、健康老龄化”
新理念，从生命观的优化、老年健康新内涵等方面，兼
顾“为老 ”和 “备老 ”，对中国式养老具有较强的前瞻
性。

如何树立“积极老龄观、健康老龄化”理念？ 解决
好老年人健康的急难愁盼，是出发点和落脚点。

中国卫生经济学会副会长兼秘书长朱洪彪说，加
快编织养老服务幸福“网”，让老年人用智慧、经验、劳
动拥抱新生活，增加社会活力、社会创造力、社会亲和
力，收获更多老年人口健康红利。

健康老龄化发展，如何进一步健全体系？ 专家建
议从三个维度把握：一是社会保障体系，解决养老资
金“从哪里来”的问题；二是养老服务体系，解决由谁
提供养老服务、提供什么样的养老服务等问题；三是
健康支撑体系，解决老有所医、老年康养、医养结合的
问题。

———新举措：助力构建支撑保障体系。
“9073”———这是中国养老模式基本构成 ， 即约

90%居家养老，7%依托社区支持养老，3%机构养老。
照顾好居家和社区养老的日常需求是重中之重。
提供家庭适老化改造， 建设智慧型家庭养老床

位，发展老年活动中心，发展老年食堂……蓝皮书建
议，让老年人在“家门口”能享受到便捷的养老服务。

数据显示，截至 2023 年底，我国累计完成困难老
年人家庭适老化改造近 150 万户，累计建设家庭养老
床位 23.5 万张，逐步构建完善的养老服务体系。

一些地方在探索：北京市加快构建“预防、治疗、
照护”三位一体的老年健康服务模式，江苏省聚焦体
医养融合社区慢病老人运动干预新模式，黑龙江省打
造中医药康养发展方案……

———新画卷：满足养老服务新诉求。
一面是老年人越来越长寿，一面是“多病共存”，

护理需求、长期照护需求等日渐加大。
“不同年龄段老年人有不同诉求， 困难老年人困

难也各不相同。 ”中国老年医学学会会长范利建议，要
直面问题，在发展中补短板，在解决老年群体期盼中
培育新的经济增长点。

培育银发经济新业态。 中国卫生经济学会老年健康经济专业委员会联
合北京大学“健康中国理论与实证研究”课题组表示，面对老年人多元化、
差异化、个性化需求，亟待探索多样化养老新业态。 据相关测算，目前，我国
银发经济规模在 7 万亿元左右，到 2035 年有望达到 30 万亿元左右。

推动“智享养老”。 应对人工智能时代之变，养老也要创新。 蓝皮书提
出，应特别注意解决养老产品、服务“不适老”问题。 “‘黑科技’要关爱老年
用品，让‘为老’服务更显‘科技范儿’，使用更便捷。 ”范利说。

健全农村养老服务网络。 目前，我国农村养老面临一些“坎”。 北京大学
教授王红漫建议，为农村老年人编织一张覆盖县乡村三级的幸福“网”，充
分发挥农村熟人社会互助互惠特点，力争让老年人实现不出村、不离乡就
能吃上热乎饭、看个小病等。

“养老是一项系统工程，中国式办法就是要调动每一个社会细胞力量，
尽可能用小投入解决大问题，大力推进老年友好型社会建设。 ”韩启德表
示，守护好今天的“夕阳红”，也是善待我们的明天。

（新华社北京 7 月 15 日电）

7 月 15 日， 国家统计局发布 2024
年中国经济“半年报”———

上半年中国国内生产总值 （GDP）
61.7 万亿元，同比增长 5.0%，运行总体
平稳、稳中有进，新动能加快成长，高质
量发展取得新进展。

今年是实现“十四五”规划目标任务
的关键一年。面对复杂严峻的外部环境，
以习近平同志为核心的党中央运筹帷
幄、科学决策，全国上下众志成城、迎难
而上，推动经济持续健康发展。

经济稳定运行、 长期向好基
本面没有改变

今年上半年，外部环境更趋复杂严
峻和不确定。 上半年，我国 GDP 同比增
长 5.0%；其中二季度增长 4.7%，增速比
一季度有所回落。

对此，国家统计局新闻发言人表示，
从短期来看，二季度经济增速回落有极
端天气、雨涝灾害多发等短期因素影响，
但经济稳定运行、长期向好的基本面没
有改变， 二季度经济体量超 32 万亿元，
工业增加值、货物进出口总额都超 10 万
亿元，总量指标规模依然十分可观。

细看这份“半年报”，国内需求持续
恢复、外部需求有所改善。

向内看，上半年，社会消费品零售总
额同比增长 3.7%，其中服务零售额同比
增长 7.5%。 全国固定资产投资同比增长
3.9%，虽然房地产投资低位运行，但基础
设施和制造业投资分别增长 5.4%和
9.5%，显示复苏暖意。

向外看，上半年，货物进出口总额同
比增长 6.1%。 其中，二季度外贸同比增
长 7.4%，较一季度和去年四季度分别提
高 2.5 个和 5.7 个百分点，季度走势持续
向好。 外汇储备稳定在 3.2 万亿美元以
上。

保持就业和物价稳定是经济运行平
稳的重要标志。 上半年，全国居民消费
价格指数（CPI）同比上涨 0.1%，扣除食

品和能源价格的核心 CPI 同比上涨
0.7%，保持温和上涨。全国城镇调查失业
率平均值为 5.1%， 比一季度下降 0.1 个
百分点，比上年同期下降 0.2 个百分点。

中国经济基本盘保持稳健的同时，
经济发展的质量不断提升。

上半年， 高技术产业投资同比增长
10.6%， 快于全部投资 6.7 个百分点；规
模以上高技术制造业增加值同比增长
8.7%； 非化石能源消费量占能源消费总
量的比重同比提高 1.9 个百分点； 实物
商品网上零售额同比增长 8.8%……这
些指标印证中国经济结构不断优化，新
动能加快培育壮大。

上半年， 全国居民人均可支配收入
20733 元，同比名义增长 5.4%，扣除价格
因素实际增长 5.3%。

“‘形有波动、势仍向好’，短期波动
不会改变长期向好大势。”国家统计局新
闻发言人表示，放在全球坐标中观察，我
国经济表现依然较好，一季度 GDP 增速
快于美国、欧元区、日本等，结合二季度
国内外形势， 预计上半年我国经济增速
仍将保持领先， 仍是世界经济增长的重
要引擎和稳定力量。

政策效应不断显现释放增长暖意

今年以来， 面对经济运行面临的困
难挑战， 各地各部门靠前发力落实各项
宏观政策，成绩取得殊为不易。

记者梳理发现， 今年特别是进入二
季度以来，一系列政策举措密集出台，政
策效应持续显现———

扩内需政策持续加力。 3 月份，我国
出台推动大规模设备更新和消费品以旧
换新行动方案，明确了 5 方面 20 项重点
任务。 国家发展改革委等部门不久前印
发 《关于打造消费新场景培育消费新增
长点的措施》，进一步培育和壮大消费新
增长点。

统计数据显示，上半年，最终消费支
出对经济增长贡献率为 60.5% ， 拉动

GDP 增长 3.0 个百分点。 在大规模设备
更新政策带动下， 上半年设备工器具购
置投资同比增长 17.3%， 拉动固定资产
投 资 增 长 2.1 个 百 分 点 ， 贡 献 率 达
54.8%。

发行超长期特别国债， 既可以拉动
当前投资和消费， 又能筑牢长期高质量
发展基础。截至 7 月 5 日，财政部已发行
7 期次超长期特别国债， 发行规模合计
3080 亿元。 上半年，基础设施投资同比
增长 5.4%，比全部投资快 1.5 个百分点，
拉动全部投资增长 1.2 个百分点。

今年以来， 从取消全国层面房贷利
率下限、 下调首付款比例和公积金贷款
利率， 到配售型保障性住房扩面至全国
各城市和县城， 房地产政策进一步调整
优化。

随着政策效应逐渐释放， 近期房地
产市场活跃度有所提升。上半年，全国新
建商品房销售面积、 销售额降幅比 1 至
5 月份收窄 1.3、2.9 个百分点 ， 房地产
“三大工程”拉动房地产开发投资 0.9 个
百分点。

“大规模设备更新和消费品以旧换
新政策效应不断显现， 前期发放的专项
债、 超长期特别国债等逐步转化为实物
工作量，强化政策统筹、综合施策将持续
形成政策合力， 为经济平稳运行提供有
利政策条件。 ” 国家统计局新闻发言人
说。

实现全年目标有底气有基础

中国经济下半年走势如何？ 能否实
现全年经济发展预期目标？

“5%左右的目标经过努力是可以实
现的”“中国依然是全球经济增长最大的
贡献国” ……从 3 月的博鳌亚洲论坛年
会到 6 月的夏季达沃斯论坛， 看好中国
经济前景的声音不断。

近段时间，国际货币基金组织、世界
银行、摩根士丹利、高盛、瑞银等国际机
构纷纷上调中国经济今年增长预期，为

中国经济前景投下信任票。
信心， 来自经济转型升级迸发的新

动能———
机械臂替换传统工人， 纺织业装上

“智慧大脑”， 无人机配送带来消费新体
验……

最新数据显示， 目前中国高新技术
企业达 46.3 万家，工业机器人装机量占
全球比重超过 50%， 工业互联网实现工
业大类全覆盖，数字经济、绿色低碳发展
将催生更多新的增长点。

信心，来自改革激发的新活力———
首部关于公平竞争审查的行政法规

《公平竞争审查条例》将于 8 月 1 日正式
施行。

更大力度打破地区封锁和行业垄
断，营造良好市场环境；加快完善市场准
入、产权保护和交易、数据信息、社会信
用等基础性制度……全国统一大市场建
设蹄疾步稳，市场活力将持续释放。

信心 ， 来自开放合作带来的新机
遇———

本月初， 迪卡侬北京五棵松店以全
新品牌形象向公众亮相。 “未来两年，迪
卡侬计划每年新开 20 至 30 家门店。 ”迪
卡侬中国副总裁张淳迪说。

山姆会员商店落户广东中山， 开市
客（Costco）大陆首家带加油站的会员店
亮相江苏南京，GE 医疗增投 3.8 亿元用
于上海基地建设……越来越多跨国公司
正在加码投资、加速布局。

首次在全国范围对跨境服务贸易建
立负面清单管理制度， 开展增值电信业
务扩大对外开放试点工作， 出台进一步
支持境外机构投资境内科技型企业的若
干政策措施……一系列政策举措陆续出
台，彰显中国以开放促改革、促发展的坚
定决心。

保持战略定力，持续提升发展质量，
我们有信心和底气实现今年发展目标，
推动中国经济航船沿着高质量发展航道
继续前进。

（新华社北京 7 月 15 日电）

透视 2024年中国经济“半年报”
新华社“新华视点”记者 潘洁 魏玉坤 申铖

近3

亿
老
年
人！

中
国
﹃
养
老
﹄
加
速
变
﹃
享
老
﹄

新
华
社
记
者
李
恒

（上接一版） 我们的订单量估计能达到
40 万双以上。 ”陈含说。

与此同时， 在陕西开赛德新型材料
科技有限公司的生产车间内， 工人们正
各司其职，忙着制作家具封边条、打包装
箱，一派热火朝天的繁忙景象。

2021 年 4 月落户于岚皋六口工业
园区的陕西开赛德新型材料科技有限公
司，是一家集外贸进出口、专业研发、生
产和销售各类板式家具封边条及各种塑
胶形材的规模企业。 目前有现代化厂房
4562 平方米，数控生产线 14 条，吸纳周
边群众就业 30 余人， 年产量可达 2000
余吨。

记者在工厂门口的公告栏看到，从
7 月 6 日到 25 日的出货计划里，企业要
给越南等国家抓紧生产产品。

“目前公司订单非常充足， 主要以外
销为主、内销为辅，外销主要销售在俄罗
斯、越南、亚美尼亚、厄瓜多尔、迪拜、印度
等国家和地区，内销主要在兰州、西安、安
康等地。 ”公司销售经理王明艳介绍。

特色引领， 是岚皋县外贸出口最显
著的特征。鞋业、毛绒玩具、电子产品、富
硒食品、石材、新型材料是岚皋的特色产
业、 支柱产业， 也是重要的出口创汇产
业。

目前全县有外贸出口备案企业 25

家，有实际出口业绩的企业 12 家，出口
额在 500 万元以上的有 5 家。 2020 年、
2021 年、2022 年岚皋县外贸出口额分别
达到 4789 万元 、6766 万元 、1.13 亿元 ，
连续三年外贸出口考核位居全市前两
名。 2023 年度出口达 1.2 亿元， 相对于
2020 年出口额不到 1000 万元， 短短的
三年多时间有了质的飞跃。

针对运力压力， 县上对外贸企业进
行了运输补贴， 按当年实际出口交易额
的 3%给予运费奖补， 最高不超过 60 万
元。对出口销售非本地产品的外贸企业，
年出口交易额达到 500 万元及以上的，
按实际出口交易额的 1.5%给予运费奖

补，最高不超过 50 万元。同时，在园区标
准化厂房建设（20 万平方米）、省级外经
贸梯度加工专项资金争取（3200 万元）、
外向型企业招商、 本地外贸出口企业培
育、 县级政策扶持等五个方面也加大了
推动力度。

这些沉甸甸的“成绩单”得益于岚皋
县委、县政府的坚强领导，也得益于县上
相关部门在外贸“出海”新路径上的努力
探索和不懈奋斗。

总体来看，县域资源禀赋、劳动力等
优势得以发挥，产业基础更加坚实、交通
设施逐渐完善， 使得岚皋具有了发展外
贸的巨大潜力。

奉献、友爱、互助、进步（志愿服务精神）
———创建全国文明城市宣传标语

遗失：李强（身份证：612401198410114159）丢失宝业地
产开发有限公司 2018 年 10 月 18 日给其开具的增值税票 1
份，发票号：15601020，御景苑三号楼 3-2-3201，房款金额：
279709.00 元，声明作废。

遗失：武警安康支队党迅同志丢失军人保障卡（I 型）、义
务兵证，保障卡卡号：816109230830657146，义务兵证号：兵
字第 202386972478 号，声明作废。

遗失： 安康市广告协会丢失社会团体法人登记证书正
本，统一社会信用代码：51610900MJU849980D，声明作废

遗失： 宁陕县汤坪镇青龙村二组唐文贵丢失残疾证，证
号：61242419520408081742，声明作废。